ДОГОВОР №
купли-продажи

г. Арзамас

            «  «_____________ 2016г.

Комитет имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Председателя комитета имущественных отношений города Арзамаса ____________________________ , действующей на основании Положения о Комитете имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области, с одной стороны, и ________________ (_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии со ст.18 Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ и Положением «О приватизации муниципального имущества в городе Арзамасе», утверждённым решением Арзамасской городской Думы от 03.07.2002 г. № 51, Продавец продал, а Покупатель приобрёл  на основании протокола продажи № __ от _________ г. в собственность на условиях аукциона недвижимое имущество:  ______________________________________________ .
 Продажная цена лота составляет  ____________  (______________)  рублей (Без НДС).

1.2. Указанный в п.п. 1.1. Объект является муниципальной собственностью города Арзамаса на основании ________________________________________________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приёма-передачи в течение пяти календарных дней с момента полной оплаты.

2.1.2. Передать Покупателю правоустанавливающие и иные документы, необходимые для государственной регистрации сделки.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость  Объекта в порядке, сроки и сумме, указанные в п.п. 3.1, 3.2. настоящего договора.

2.2.2. Принять Объект от Продавца по акту приёма-передачи в течение пяти календарных дней со дня полной оплаты.

2.2.3. Зарегистрировать переход права собственности на Объект в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в установленном порядке.

2.2.4. С момента передачи по акту приёма-передачи до регистрации перехода права собственности на Объект за свой счёт осуществлять его эксплуатацию, участвовать в расходах, связанных с техническим обслуживанием, оплачивать коммунальные и прочие услуги.

2.2.5. Выступать правопреемником Продавца в отношении касающихся Объекта обязательств эксплуатационного и градостроительного характера.

2.2.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ на Объект работников соответствующих служб для устранения аварийных ситуаций.

2.2.7. Обеспечивать соблюдение экологических, санитарных, противопожарных, технических и иных правил при использовании Объекта.

2.2.8. Обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры и пр.), которые существовали на момент передачи Объекта в собственность.

2.2.9. Предусмотреть выполнение требований п.п. 2.2.5 - 2.2.8. настоящего договора новым собственником, в случае последующего отчуждения Объекта.

3. РАСЧЁТЫ СТОРОН
3.1.Продавец продаёт, а Покупатель покупает Объект за ______ рублей (________________) (Без НДС).

3.2. Покупатель производит оплату в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи, в следующем порядке:

- оплата стоимости Объекта в сумме __________ рублей (_____________) производится путём перечисления на счет УФК по Нижегородской области (Комитет имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области), ИНН 5243000019, КПП 524301001, на р/с 40101810400000010002 Волго-Вятское ГУ Банка России г. Нижний Новгород, БИК 042202001, код дохода 366 1 14 02043 04 0000 410, код ОКТМО 22703000.
3.3. Задаток в сумме _________  рублей (________________), внесённый Покупателем на счёт комитета имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области, зачислен Продавцом в счёт оплаты стоимости Объекта.

3.4. В случае несвоевременной оплаты Покупатель оплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

3.5. Все расходы по заключению и оформлению настоящего договора, а также регистрации перехода права собственности на Объект недвижимого имущества, несет Покупатель.
4. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности Покупателя на Объект  возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Споры сторон по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.
7.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий договор может быть  изменён по взаимному письменному согласию сторон. Все изменения и дополнения к договору оформляются в виде дополнительного соглашения и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.4. Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, один - у Покупателя, остальные хранятся в делах органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец ______________________________________________________________
Покупатель ____________________________________________________________
Продавец: ___________________________________________________________________

Покупатель: _________________________________________________________________
АКТ

приема - передачи

к договору купли-продажи №  от __________ г.
г. Арзамас                                                                                                  « »  _______      2016 г.
В соответствии с договором купли-продажи №  от     2016г. комитет имущественных отношений города Арзамаса Нижегородской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета имущественных отношений города Арзамаса ____________________ , действующей на основании Положения о Комитете, передаёт, а ____________________ (__________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», принимает в собственность объект недвижимого имущества: _____________________________________ (далее - Объект), находящееся по адресу:  ________________________________________.
 На момент подписания акта приёма-передачи Покупатель принял в собственность вышеуказанное имущество в состоянии, пригодном для эксплуатации.

С момента подписания настоящего акта приёма-передачи обязанность Продавца по передаче Объекта Покупателю считается исполненной.

Покупатель произвёл оплату стоимости приобретенного Объекта в полном объёме.

Настоящий акт приёма-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи №  от ____________ года.
Продавец передал Покупателю правоустанавливающие и иные документы, необходимые для государственной регистрации сделки.

Стороны взаимных претензий по исполнению условий договора не имеют.

Настоящий акт приёма-передачи составлен в трёх  экземплярах. Один экземпляр находится у Продавца, один - у Покупателя, третий – в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Продавец:  _________________________________________________________________
Покупатель: _______________________________________________________________